
Zjednodušená technická zpráva 

 

Objednatel: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky se sídlem: Kaplanova 1931/1, 

148 00 Praha – Chodov.  

Regionální pracoviště Jizerské hory, U Jezu 96/10, 460 01 Liberec 

 

 

 

 

V Liberci 30.06.2021 

 

Zpracovala:  

Bc. Zuzana Kosáková – autorizovaný technik PS 

 

 

 

 



2 

Popis objektu: 

Jedná se o historický objekt tzv. Šolcův dům, jež je uveden v seznamu Kulturních památek pod 

ev. číslem 1000152943 ÚSKP: 40858/5-4151. Objekt je charakteru podstávkového domu s dřevěným 

roubením a břidlicovou mansardovou střechou. Tento objekt je Agenturou ochrany přírody a krajiny 

využíván jako kancelářská budova s nezbytným zázemím. K chráněné části objektu přiléhá novější, 

zděná budova bez jakékoliv památkové ochrany. V minulosti již byl celý objekt několikrát 

rekonstruován. Dřevěná část objektu s památkovou ochranou byla naposledy v loňském roce 

opravována a vyměněno roubení zasažené dřevokazným hmyzem a dřevomorkou. Dle stavebního 

povolení č.j.: SURR/7130/088795/19-Ja vydaného 4.6.2019. Kolaudační souhlas byl vydán MML pod 

č.j.: SURR/7130/202752/20-Ja vydaného 5.11.2020 

V rámci rekonstrukce v roce 2020 byla provedena výměna části zasaženého dřevěného hrázdění 

vč. nátěru dle specifikace a technologického postupu uvedeného ve Zprávě č. 92/17 vypracovaného 

firmou Diagnostika stavebních konstrukcí s.r.o., Svobody 814, 460 15 Liberec 15 z 30.06.2017 

Návrh řešení: 

Není jisté, že byly odstraněny veškeré zasažené části dřevěného hrázdění napadené 

dřevomorkou a larvami brouků. Navíc fungicidní nátěrové hmoty použité při rekonstrukci nebyly 

aplikovány na celý objekt, ale pouze na vyměněné hrázdění a jeho nejbližší okolí. Tyto prostředky 

navíc mají jen omezenou životnost. Je proto vhodné, v rámci stálé údržby objektu, pravidelně je 

obnovovat, ideálně v celé ploše objektu – viz. odstavec 4.5. Zprávy č. 92/17  

 

Součástí obnovy nátěru je i doplnění a následný nátěr vypadaného spárování mezi roubením 

objektu, materiálem a v barevnosti dle požadavků NPÚ. Trámy, ač vyschlé vlivem povětrnostní 

vlhkosti stále „pracují“ a dochází tak k průběžnému vypadávání. Jsou to místa, kde může docházet 

k pronikání vlhkosti do objektu.  

Vhodné nátěrové prostředky jsou uvedeny v odstavci 4.6. Zprávy č. 92/17  

 



3 

 

Závěr: 

 Pro zajištění bezproblémového fungování objektu v dalším období je nutné v pravidelných 

intervalech provádět preventivní nátěr fasády vč. spar a ideálně i nátěr vnitřních ploch dřevěného 

roubení. Tento interval je doporučen i v předávací dokumentaci zhotovitele rekonstrukce v roce 

2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Detail vyměněného roubení v roce 2020 a původní stěny 

 

 

Pohled na celý objekt RP Jizerské hory, Liberec 

 


